Para estimativa dos valores, obteve-se proposta de preços da empresa Jusbrasil. A proposta obtida da empresa informa o valor global de R$112.032,00 (cento 
e doze mil, duzentos e trinta e dois reais) para 240 (duzentos e quarenta) acessos com pesquisas ilimitadas no sistema pelo período de 12 (doze) meses e o valor de 
R$61.617,60 (sessenta e um mil, seiscentos e dezessete reais e sessenta centavos) contemplando desconto de 45% para pagamento de boleto anual antecipado.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE 
MEDIDA

QNT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL VALOR TOTAL COM 
DESCONTO PARA 

PAGAMENTO ANTECIPADO 
(40%)

1 Assinatura da plataforma digital JUSBRASIL

[...]

no presente tópico, em razão da concessão de desconto que gera sensível economia à instituição (40% 
do valor global), conforme especificado no item 1.

7.29. O contratado emitirá nota fiscal correspondente ao valor da antecipação de pagamento de R$ 
101.072,40 (cento e um mil, setenta e dois reais e quarenta centavos), após o cumprimento da primeira e 
segunda etapas do cronograma de execução dos serviços.

7.30. Fica o contratado obrigado a devolver, com correção monetária, a integralidade do valor antecipado 
na hipótese de inexecução do objeto.

[...]

administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão da licitação*

Para estimativa dos valores, obteve-se proposta de preços da empresa Jusbrasil (Goshme Soluções para Internet LTDA, CNPJ
07.112.529/000146). A proposta obtida da empresa informa o valor global de R$ 101.072,40 (cento e um mil, setenta e dois reais e quarenta
centavos) para 260 (duzentos e sessenta) acessos com pesquisas ilimitadas no sistema pelo período de 12 (doze) meses, contemplando
desconto de 45% (quarenta e cinco por cento) para pagamento anual antecipado.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE